Si no estd equivocada la fecha del doéumento, resulta que el siete de
las calendas de Noviembre del 1214 del Sefior, celebrose en Barcelona
un convenio de paz y alianza entre Sancho, comde de Provenza Yy pro-
curador de Catalufia y su hijo Nufio de una parte, y «domino G. Rai-
mundi de Monte ¢atano vicecomite Bearnensi ot G. filio uestro et do:
. mino G. de Cervaria et cum omnibus amicis uestris, » de otra. Este

documento ha debido sufrir alteraciones en las _copias posteriores, por
cuanto coneede el titulo de vizeonde del Bearn A Guillem Ramon en
1214, viviendo todavia su hermano Gastén VI,

‘Segin el historiador Antonio de Bofarull este convenio praeba en
cierto modo que entre los magnates catalanes existia la idea de vengar
la muerte del rey Don Pedro y escarmentar al conde de Montfort,
porque; los contratantes prometen defenderse mutuamente en 16 toeans
te 4 los asuntos de Bigorra y Bearn, jqué asuntos eran aquetlos? gse-
hace referencia 4 la ocupacion de aquellos territorios por las tropas de.’
Mont-fort? «Preterea convenimus nobis ego predictus G. Raimundus de
Monte catano vobis predicto domino. . super facto Bigorre ut gliarum
terrarum et locorum ad comitatum Bigorre pertinentinm et ero - vobis
fidelis adiutor ad defendendam. personawm vestram et terram et res
atque iura omma. ad vos-et comitatum predlctum pertinencia:.. Bt
ego 8. sepedictus per me ot successores meos bona fide sine dolo ef
fraude promito vobis mémorato (. Raimundi de Monte -catano "et om-

" nibus suceessoribus vestris in perpetuum super facto Bearni et aliarum
terrarum et locorum ad vice comitatum Bearni pertinentium quod ero
vobis fidelis adiutor ad deffendehdum personam vestram et terram ef
res atque inra omuia ad vos et vice comitatum predictum pertinentia..,
‘Hec autem omnia supradieta... promitimus nobis mutuo servaturos

1
(1) Doe. 1208, del Cartora.l de Sant Cugat.
(@ Pexg. 52 de Jaima L. Archivo de la C, de A. EL notario de eutn esurrtum es An-
drds, sacerdote y escriptor phiblico de Vieh.
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- per miuntunm homagium... adstantibus coram. nobis et presentibus
venerabili patre J. episcopo Sancte Marie et domino P. Ferrandi Sane-
te Marie ct domino P. Acenisii:.. Aetum est hoe Barchinone -VII Ka-
lendas November, anno domini MCCXIV (1).»-Esta es la parte esencial
de este curioso documento, ctya data parece poco exacta (2).

El primer documento auténtico y sin reparos que encontramos re-
ferente 4 Guillem Ramén do-Monteada, tituldndose ya vizconde del
Bearn, es de tineo de las ealendas de Qetubre de 1215. Dice asi: «quod
ego Guillelmus Raimundi de Monte chatano et vice comes dei gratia
de Biarno .. in perpetuum annuatim censualem dono unum morabeti-
num... domino Deo et cenobio Sancti Petri Puellarum et vobis Elig-
sendis dei gratia Sancti Petri abbatisse... super ipsum mansum Inte-
griter de Aqua Senosa... in comitatu Barchinone, in parrochie Sancte.
Md.r]e de Calidis in termino Castri Saneti Minati...» (3).